

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Pregão Eletrônico Nº 00030/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.489.661/0001-22 - AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>AMPLIFICADOR SOM</u>	Unidade	25	R\$ 363,2700	R\$ 351,0000	R\$ 8.775,0000

Marca: LENOXX

Fabricante: LENOXX

Modelo / Versão: CA-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som acústica portátil com bateria interna recarregável, Radio FM, entradas para pendrive e castão SD, entrada para microfone. (Acompanha microfone com fio).

Total do Fornecedor: R\$ 8.775,0000

00.503.931/0001-02 - FRANCESCON - PRESENTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>BULE</u>	Unidade	5	R\$ 78,6800	R\$ 66,2000	R\$ 331,0000

Marca: ARARY

Fabricante: ARARY

Modelo / Versão: 4.4 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BULE EM AÇO INOX MARCA ARARY LINHA HOTEL 4.4 LITROS

11	<u>COLCHONETE</u>	Unidade	50	R\$ 104,8000	R\$ 54,9000	R\$ 2.745,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: ZONA LIVRE

Fabricante: ZONA LIVRE

Modelo / Versão: COLCHONETE CORVIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE EM CORVIN (CORINO) MEDINDO 1 METRO X 0,60 CM AZUL

12	<u>COLHER</u>	Unidade	250	R\$ 8,1800	R\$ 6,5000	R\$ 1.625,0000
----	---------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: CLASSIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE SOPA CLASSIC EM AÇO INOX PRIMEIRA LINHA TRAMONTINA

13	<u>COLHER</u>	Unidade	10	R\$ 11,5900	R\$ 4,9000	R\$ 49,0000
----	---------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: MONIZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PARA ARROZ MONIZ SIMONAGGIO EM AÇO INOX.

14	<u>COLHER</u>	Unidade	150	R\$ 3,9700	R\$ 2,6900	R\$ 403,5000
----	---------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: SIMONAGGIO

Fabricante: SIMONAGGIO

Modelo / Versão: TORONTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO EM AÇO INOX

15	<u>CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA</u>	Conjunto	8	R\$ 857,7400	R\$ 538,0000	R\$ 4.304,0000
----	---	----------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: MAISPLAST

Fabricante: MAISPLAST

Modelo / Versão: 1088

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 5 UN, CAPACIDADE 60 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE METÁLICO, ABERTURA FRONTAL, APLICAÇÃO SEPARAR MATERIAL RECICLÁVEL

20	<u>ESPRESSO FRUTA</u>	Unidade	10	R\$ 320,4200	R\$ 299,0000	R\$ 2.990,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TRON HIPER

Fabricante: TRON HIPER

Modelo / Versão: 5105001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características Gerais - Alto rendimento - Resistente e silencioso - Corpo em aço inox - Base em nylon - Bica, tampa, peneira e copo em alumínio - Fabricado com dois rolamentos que evitam ruídos e o travamento do motor - Carambolas de laranja e limão - 1/3 HP - Faz aproximadamente 500ml por minuto Potência total (W)300 W Consumo (kWh)7,5 Tensão/VoltagemBivolt Conteúdo da embalagem- 1 Motor - 2 Cones de extração (laranja e limão) - 1 Copo com bica - 1 Copo para suco - 1 Peneira - 1 Tampa - Manual de Instruções

21	<u>FOGÃO INDUSTRIAL</u>	Unidade	10	R\$ 2.668,6200	R\$ 1.381,0000	R\$ 13.810,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ARACEBA

Fabricante: ARACEBA

Modelo / Versão: ACF7206 COM FORNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 116 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Com forno - medidas internas do forno (altura 30cm x profundidade 55cm x largura 57cm)., 3 BOCAS SIMPLES, 3 BOCAS DUPLAS,, QUANTIDADE BOCAS 6 UN, APLICAÇÃO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS

23 <u>FREEZER</u>	Unidade	11	R\$ 2.264,2500	R\$	R\$
			2.033,0000	22.363,0000	

Marca: METALFRIO

Fabricante: METALFRIO

Modelo / Versão: DA420

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desenvolvido pela Metalfrío, uma empresa referência no mercado de refrigeração, o Freezer Horizontal DA420 possui capacidade de 419 litros com compressor de alta potência, condensador helicoidal e dimensões otimizadas, este freezer congela e refrigera com muita eficiência. Com dupla função, o Freezer DA420 possui uma chave seletora para você definir a função que for mais pertinente em determinado momento. Assim, será possível selecionar o modo freezer para uma conservação mais duradoura ou o modo refrigerador para conservar bebidas, por exemplo. No formato horizontal, este freezer conta com um amplo espaço de armazenamento. O Freezer Horizontal Metalfrío dispõe de um gabinete interno em aço galvanizado com uma proteção adicional de esmalte poliéster branco de alta resistência, inclusive à corrosão. Com dobradiças reforçadas e tampas balanceadas, este freezer consegue suportar as dezenas de abertura e fechamento diários. Além disso, ele possui puxadores em plástico ABS com fechaduras e chaves. Apesar de ter uma estrutura robusta, o Freezer Metalfrío DA420 possui tampas leves e balanceadas que facilitam o processo de abertura e fechamento. Para garantir-lhe ainda mais comodidade, a Metalfrío equipou essas tampas com gaxetas removíveis de fácil limpeza e dobradiças reforçadas. Resistentes também são os puxadores que compõem este freezer. Em plástico ABS, eles suportam bem aos impactos promovidos pelos constantes fechamentos das tampas e ainda contam com fechaduras e chaves para sua maior segurança. Com chave seletora que determina a função que você pretende utilizar, o Freezer DA420 pode exercer a função de refrigerador em questão de segundos. Tudo isso porque a Metalfrío o equipou com dupla função, pensando na versatilidade e funcionalidade do equipamento. Com 419 litros de capacidade e dimensões otimizadas, este Freezer possui alta capacidade de refrigeração e ainda conta com um separador interno removível para você organizar melhor os seus produtos. Com dreno frontal para o escoamento da água, você não precisará deslocar o produto para realizar o degelo.

27 <u>LIXEIRA</u>	Unidade	40	R\$ 114,4000	R\$ 85,0000	R\$ 3.400,0000
-------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PLAUSTIL

Fabricante: PLAUSTIL

Modelo / Versão: PRATICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA COM PEDAL 50 L LX2 Descrição básica: Lixeira 50 litros com pedal. Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração. Aditivação extra com antioxidante e anti UV para os níveis de proteção classe 8 UV 8,0 que evita o produto desbotar, ressecar ou rachar. Com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa, fabricado plástico ou aço com tratamento anticorrosão ou pintura eletrolítica. Superfícies internas polidas e cantos arredondados. Passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.

30 <u>BRINQUEDO EM GERAL</u>	Unidade	6	R\$ 6.179,1000	R\$	R\$
			5.701,2500	34.207,5000	

Marca: XALINGO

Fabricante: XALINGO

Modelo / Versão: CREATIVE FUN 0998.7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Módulo (1 torre) com nível superior e inferior em formato quadrado arredondado, composta por 4 paredes: 2 paredes grandes amarelas, 2 paredes grandes laranjas, 2 escorregadores em curva, 1 escada, 1 túnel, 1 jogo da velha. Aberturas nas paredes em formato circular para instalação de componentes como escorregadores, escadas, túneis, etc. Ideal para locais abertos. Dimensões: Comprimento: 3,60 m Largura: 3,40 m Altura: 2,15 m. Características: . Composto por um módulo com telhado e paredes com texturas e arredondadas; . Brinquedo feito totalmente em plástico rotomoldado, em forma quadrada com diversas aberturas; . Plataforma com sistema de escoamento de água; . Paredes com aberturas circulares que permitem a passagem e a instalação dos componentes: dois escorregadores em curva (grande), uma escada (pequena), um túnel. . 4 aberturas circulares superiores em 4 paredes para visualização interna / externa; . Parte inferior com entradas e saídas na parte inferior, exceto na lateral em que for montado o jogo interativo; . O brinquedo dispõe de várias atividades, sendo elas: 2 escorregador em curvas grande; . 2 escadas pequenas com apoio para os pés que permitam a subida da criança com segurança; . 1 escorregador/túnel; . 1 jogo da velha interativo de 9 (nove) faces, montado na lateral inferior; . Produto fácil de higienizar; . Produto projetado pra estimular o entretenimento da criança, estimulando atividades físicas; . Produto de excelente custo benefício pois, além de durável devido a ótimos materiais empregados a ele, mantém a integridade física da criança por atender normas de segurança. Matéria-prima PEBLD: Polietileno de baixa densidade linear (material não tóxico e reciclável) pigmentado (colorido) com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de sua coloração original. Produto fabricado em polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo anti-UV, os quais protegem contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e a resistência do produto por mais tempo.

Total do Fornecedor: **R\$ 86.228,0000**

02.995.568/0001-15 - ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>CARRO COLETOR LIXO</u>	Unidade	12	R\$ 233,5400	R\$ 230,0000	R\$ 2.760,0000

Marca: JSN

Fabricante: jsn

Modelo / Versão: cp120p

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO COLETOR DE LIXO 120 L CL - PROINFANCIA Descrição básica: Coletores tipo contêineres para área externa com capacidade de 120l/ 50kg, para coleta de resíduos orgânicos e resíduos recicláveis. DIMENSÕES E CAPACIDADE Altura máxima: 950 mm; Largura máxima: 480 mm; Profundidade máxima: 555 mm; Capacidade/ carga: 120l/ 50kg. CARACTERÍSTICAS Corpo e tampa em polietileno de alta densidade, 100% virgem e tecnicamente aditivado para oferecer alta resistência ao impacto e a tração. Aditivação extra com antioxidante e anti UV para os níveis de proteção classe 8 UV 8,0 que evita o produto desbotar, ressecar ou rachar. Superfícies internas polidas e cantos arredondados. Disponibilidade nas cores: vermelho, verde, amarelo, azul, cinza, conforme normas da CONAMA e adesivados conforme o tipo de lixo. Roda de borracha maciça vulcanizada, com núcleo injetado em polipropileno, com tratamento antifurto incorporado; com medida de 200mm x 2 .Eixo em aço com tratamento anticorrosão. Passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação.

26 <u>LIXEIRA</u>	Unidade	50	R\$ 7,1800	R\$ 7,1800	R\$ 359,0000
-------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: PRATIC

Fabricante: PRATIC

Modelo / Versão: 10L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA CESTO TELADO 10 L Características básicas: Lixeira cesto plástico telado para armazenamento do lixo seco; Cor: Variadas; Medidas: (DxA) 250mm x 255mm; Capacidade: 10L.

Total do Fornecedor: **R\$ 3.119,0000**

07.481.107/0001-48 - GEFERSON JUNIOR WOGNEI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO</u>	Unidade	12	R\$ 718,6100	R\$ 718,6100	R\$ 8.623,3200

Marca: FABRINCAR

Fabricante: FABRINCAR

Modelo / Versão: FABRINCAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME SEGUE EM ANEXO.

31	<u>QUADRO AVISOS</u>	Unidade	15	R\$ 316,6000	R\$ 270,0000	R\$ 4.050,0000
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME SEGUE EM ANEXO.

32	<u>SOFA</u>	Unidade	5	R\$ 675,9800	R\$ 495,0000	R\$ 2.475,0000
----	-------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: QUALYFLEX

Fabricante: QUALYFLEX

Modelo / Versão: QUALYFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME SEGUE EM ANEXO.

Total do Fornecedor: **R\$ 15.148,3200**

08.992.911/0001-54 - FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>CAPA</u>	Unidade	100	R\$ 342,9000	R\$ 237,0000	R\$ 23.700,0000

Marca: ORTOFLEX

Fabricante: GM SILVA

Modelo / Versão: D-33-ORTOFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHAO DE SOLTEIRO: características mínimas: colchão medindo 1,88m de comprimento x 0,88m de largura e 0,16m de espessura com densidade D33. * CAPA, MATERIAL VISCOSE DE BAMBU, COMPRIMENTO 1,88 M, LARGURA 0,88 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL, ALTURA 30 CM, APLICAÇÃO COLCHÃO, TIPO SOLTEIRO* VALIDADE PROPOSTA: 90 DIAS

Total do Fornecedor: **R\$ 23.700,0000**

10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Confecção e Instalação de Cortina</u>	Unidade	300	R\$ 68,6700	R\$ 67,0000	R\$ 20.100,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTINA PVC Instalada (incluso trilhos e mão de obra instalação)

Total do Fornecedor: **R\$ 20.100,0000**

11.766.884/0001-06 - LAVS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>CAMA COMUM</u>	Unidade	200	R\$ 247,9300	R\$ 209,0000	R\$ 41.800,0000

Marca: LAVS

Fabricante: LAVS

Modelo / Versão: PÉS ARTICULÁVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHA EMPILHÁVEL Características mínimas: caminha empilhável, consiste em duas cabeceiras produzidas em polipropileno copolímero de alto impacto, oito borrachas antiderrapantes. contém dois pés localizados na parte central. possui dois tubos oblongos 16x30 em aço, espessura de 1,90mm cada. sistema de encaixe empilhável, com espaço de 5cm entre uma tela e outra, tela vazada com sistema de ventilação, antitranspirante e lavável, confeccionada em tecido 100% poliéster empastado com pvc. sistema de fixação entre cabeceira/tela através de presilha e parafusos para plástico flangeado. comprimento 1,25m, largura 59cm e altura 12cm.

Total do Fornecedor: **R\$ 41.800,0000**

12.308.936/0001-63 - INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>CASA BONECA - BRINQUEDO</u>	Unidade	6	R\$ 3.611,7100	R\$ 2.500,0000	R\$ 15.000,0000

Marca: FRESCO

Fabricante: FRESCO

Modelo / Versão: 31229-A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CASINHA DE BONECA Descrição básica: para crianças a partir de três anos; Largura: 1310 mm; Altura mínima: 1287 mm; Comprimento: 1610 mm; Tolerância: ±10% (dez por cento); Selo do INMETRO; Peças multicoloridas; Não tóxico; Casinha multicolorida deverá acompanhar, no mínimo, 5 (cinco) dos itens a seguir: janelas de correr, janela colonial, porta vai e vem, tábua de passar com ferro, telefone, pia, fogão, chaminé, balcão de cozinha e campainha. Balcão externo na janela (apoio para os braços). O produto deverá ser fabricado em polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e resistência do produto. Os produtos deverão ter as laterais arredondadas em seu acabamento. Os parafusos utilizados no produto devem ser fixados para que não se soltem facilmente, visando à segurança do usuário. Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar a reciclagem após o término da vida útil. FRESO 31229-A NACIONAL

18	<u>ESCORREGADOR - FIBRA DE VIDRO</u>	Unidade	6	R\$ 1.197,2000	R\$ 7.192,2000	R\$ 5.279,1000
----	--------------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: FRESO**Fabricante:** FRESO**Modelo / Versão:** 98104

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCORREGADOR MEDIO Descrição básica: para crianças a partir de três anos Largura: 590 cm; Altura mínima: 1152 mm; Comprimento: 2050 mm; Selo do INMETRO; Peças multicoloridas; Não tóxico; Rampa contínua ou com ondulações com uma escada de degraus, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente; Fixação da rampa à escada através de barras de polietileno laterais ou central; Corrimão incorporado à própria escada; Topo da escada com duas laterais altas para dar segurança. FRESO 98104 NACIONAL

Total do Fornecedor: **R\$ 20.279,1000**

22.921.814/0001-00 - JOCELEI BORTOT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>ARTIGO DE CORTINA</u>	Unidade	500	R\$ 56,8000	R\$ 39,0000	R\$ 19.500,0000

Marca: Cortex**Fabricante:** Joicelei Bortot**Modelo / Versão:** Cortina Blackout

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTINA DE BLACKOUT Descrição básica: corta luz, em tecido 100% poliéster, sem bandô. Sendo já instaladas, no franzidor com barra de 6 cm, no varão 28, na cor tabaco com suportes, argolas, buchas, parafusos e demais aviamentos e acessórios necessários para confecção e instalação, cores do blackout a definir. Fabricação própria, marca do tecido cortex

29	<u>PERSIANA</u>	Metro quadrado	500	R\$ 69,8700	R\$ 58,0000	R\$ 29.000,0000
----	-----------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ROMILUX**Fabricante:** JOCELEI BORTO**Modelo / Versão:** PERSIANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Completa, instalada com todos os acessórios, material poliéster, tipo vertical, aplicação ambiente profissional, características adicionais com mecanismo autoregulável, corrente de comando, largura lâmina de 9cm, largura espaçador lâmina 7cm, a cor será definida no momento da solicitação.

Total do Fornecedor: **R\$ 48.500,0000**

30.328.915/0001-91 - AJITA BRINQUEDOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>ESCADA</u>	Unidade	12	R\$ 852,7700	R\$ 600,0000	R\$ 7.200,0000

Marca: LDM**Fabricante:** LDM**Modelo / Versão:** 043

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIRCUITO C/ QUATRO PECAS Descrição básica: sendo uma escada, um puff, uma rampa e um tapete. Tem por objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual ao se locomover por diferentes trajetos com formatos variados e uso de cores fortes. Largura: 1200 mm; Profundidade: 1200 mm; Altura: 250 mm; Preenchimento em espuma de densidade mínima 28 e máxima 33; Revestimento em corvin; Produto impermeável; Peças multicoloridas; Não tóxico.

19	<u>ESCORREGADOR - FIBRA DE VIDRO</u>	Unidade	6	R\$ 776,1700	R\$ 310,0000	R\$ 1.860,0000
----	--------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: LIG LIG**Fabricante:** LIG LIG**Modelo / Versão:** ESCORREGADOR PEQUENO LIG LIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCORREGADOR PEQUENO Descrição básica: para crianças de um a três anos; Largura: 540 mm; Altura mínima: 930 mm; Comprimento: 1470 mm; Selo do INMETRO; Peças multicoloridas; Não tóxico; Rampa contínua ou com ondulações com uma escada de degraus, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente. Fixação da rampa à escada através de barras de polietileno laterais ou central; Corrimão incorporado à própria escada; Topo da escada com duas laterais altas para dar segurança.

33	<u>BRINQUEDO EM GERAL</u>	Unidade	10	R\$ 2.515,2100	R\$ 1.605,0000	R\$ 16.050,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: BRINK MOBIL**Fabricante:** BRINK MOBIL**Modelo / Versão:** 901

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUNEL LUDICO Descrição básica: para crianças a partir de três anos; Largura: 870 mm; Altura mínima: 870 mm; Comprimento: 2140 mm; Selo do INMETRO; Peças multicoloridas; Não tóxico; Túnel em estrutura curva; Mínimo de três módulos auto encaixáveis vazados para visualização interna e com possibilidades de expansão; Duas estruturas curvas que funcionam como entrada e saída; Polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV que rotejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e a resistência do produto; O túnel deverá apresentar diversos formatos; Os produtos deverão ter as laterais arredondadas em seu acabamento; Os parafusos utilizados para encaixe dos módulos devem ser fixos para que não se soltem facilmente, visando segurança dos usuários. Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar a reciclagem após o término da vida útil.

34	<u>BRINQUEDO EM GERAL</u>	Unidade	12	R\$ 368,3200	R\$ 1.605,0000	R\$ 2.496,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	----------------	----------------

Marca: EXCLUSIVA BRINQUEDOS**Fabricante:** EXCLUSIVA BRINQUEDOS**Modelo / Versão:** TUNEL SANFONADO EXCLUSIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUNEL SANFONADO Descrição básica: confeccionado com arame zincado e revestido com tecido colorido (bagunzito), totalmente dobrável. Tem por objetivo estimular destreza e ritmo, noção de espaço, tipos de marcha e rastejamento quando a criança passar engatinhando por dentro do túnel; Comprimento: 3000 mm; Diâmetro: 530 mm; Estrutura em arame zincado que permite flexibilidade; Revestimento em tecido tipo bagun; Peças multicoloridas; Não tóxico.

Total do Fornecedor: **R\$ 27.606,0000**

73.334.476/0001-32 - CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>JOGO</u> / <u>BRINQUEDO</u> <u>PEDAGÓGICO</u>	Unidade	10	R\$ 336,5700	R\$ 335,5700	R\$ 3.355,7000

Marca: GOL TRAVE BOLA**Fabricante:** GOL TRAVE BOLA**Modelo / Versão:** 48738063

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT GOL Descrição básica: formado por dois gols desmontáveis e duas bolas para crianças a partir de três anos. Gol: Largura: 820 mm; Altura: 930 mm; Comprimento: 1240 mm; Bolas: Diâmetro da bola: 210 mm (8'); Selo do INMETRO; Peças multicoloridas; Não tóxico; Cada gol será composto por duas traves verticais, dois travessões e uma rede para fechamento na parte posterior do gol; Laterais inteiriças ou com partes vazadas; Traves desmontáveis; Rede confeccionada 100% polietileno (nylon) virgem de alta densidade, na cor branca; A rede deverá ser em corda trançada de monofilamento com fio de, no mínimo, 2,5 mm de espessura e malha 5 x 5 cm, para evitar a passagem da cabeça da criança; Produto deverá ser fabricado em polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e a resistência dos produtos. Os produtos deverão ter os cantos arredondados em seu acabamento. Os materiais utilizados no processo de fabricação dos produtos deverão possibilitar a reciclagem após o término da vida útil.

Total do Fornecedor: **R\$ 3.355,7000**

85.515.542/0001-50 - PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>CADEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 89,8600	R\$ 69,0000	R\$ 1.380,0000

Marca: MARCA PROPRIA**Fabricante:** MARCA PROPRIA**Modelo / Versão:** PMX PPFC8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA C8 Descrição básica: Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura tubular de aço, para uso adulto. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS Largura do assento: 480 mm +/- 30 mm; Profundidade do assento: 430 mm +/- 30 mm; Altura do assento: 440 mm +/- 10 mm; Largura do encosto: 430 mm +/- 30 mm; Extensão vertical do encosto: 250 mm +/- 30mm. CARACTERÍSTICAS Assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor azul; Estrutura em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7mm, em chapa 14 (1,9mm). Fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8 mm, comprimento 12mm. Sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. O grau de enferrujamento deve ser de Ri0 e o grau de empoamento deve ser de d0 /t0. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrometros, na cor cinza. GARANTIA Mínima de dois anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.

9	<u>JOGO</u> / <u>BRINQUEDO</u> <u>PEDAGÓGICO</u>	Unidade	12	R\$ 482,1000	R\$ 368,0000	R\$ 4.416,0000
---	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: FABRICAR**Fabricante:** FABRICAR**Modelo / Versão:** PEQUENAS ONDAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIRCUITO CONTENDO LOMBADAS Características básicas: com alturas diferenciadas ou iguais. Tem por objetivo proporcionar o estímulo do equilíbrio, quando a criança de locomove sobre o equipamento. Largura: 700 mm; Profundidade: 450 mm; Altura: 250 mm (mais baixa) e 350 mm (mais alta); Preenchimento em espuma densidade mínima 28 e máxima 33; Revestimento em corvin; Produto impermeável; Peças multicoloridas; Não tóxico

28	<u>MESA MADEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 365,8700	R\$ 365,0000	R\$ 1.825,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: MARCA PROPRIA**Fabricante:** MARCA PROPRIA**Modelo / Versão:** pmx 90440

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PARA REFEICAO M8 Descrição básica: Mesa de reunião com tampo redondo em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre coluna central dotada de quatro pés DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA MESA: Diâmetro do tampo: 1000 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; Para acomodação de pessoas em cadeira de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730 mm; Espessura do tampo: 25,8 mm +/- 0,6 mm; Tolerâncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR 6591; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. CARACTERÍSTICAS Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (Bp), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza, acabamento texturizado. Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180°, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes das características de cada material (brilho, textura). O perfil deve ser encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies. Estrutura constituída de: Suporte de sustentação do tampo, confeccionado em tubo de aço laminado a frio, com costura, perfil retangular de 30 x 50 mm, com espessura de chapa mínima de 1,5 mm; Coluna central fabricada com tubo de aço laminado a frio, com costura, com diâmetro de 3" (polegadas), com espessura de chapa mínima de 1,5mm; Pés em número de quatro, confeccionados em tubo de aço laminado a frio, com costura, perfil retangular de 30 x 50 mm, com espessura de chapa mínima de 1,5mm. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos de rosca métrica M6 com buchas metálicas. Sapatas reguláveis metálicas, rosca M6, com partes em contato com o piso em plástico injetado. Terminações de tubos em plástico injetado, na cor preta, fixadas através de encaixe. Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor cinza. Todos os encontros de tubos ou uniões de partes

metálicas devem receber solda em toda a extensão da união. GARANTIA Mínima de dois anos contra defeitos de fabricação a partir da data de entrega, oxidação das partes metálicas e desgaste ou desprendimento de componentes

Total do Fornecedor: **R\$ 7.621,0000**

Valor Global da Ata: **R\$ 306.232,1200**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar